
1 

 

 

I.I.S.  Roggiano Gravina  (CS) 
“LS – ITI – ITC   Altomonte” 

Via Carlo Alberto Dalla Chiesa, 5  -  87017 ROGGIANO GRAVINA  (CS) 

Tel. 0984/502281 – fax 0984/502740  -  C.F. 80004040780 

e-mail: csis02700a@istruzione.it                    C.M.    CSIS02700A 
Liceo Scientifico ROGGIANO GRAVINA (CS) – Via Carlo Alberto Dalla Chiesa – tel. 0984/502281 

Istituto Tecnico Industriale ROGGIANO GRAVINA  (CS) - Via Carlo Alberto Dalla Chiesa – tel. 0984/502281 
Istituto Tecnico Industriale FAGNANO CASTELLO (CS) – Via Padula – tel. 0984/525033 
Istituto Tecnico Commerciale ALTOMONTE (CS) – C\da Vomereto – tel. 0981/946440  

 

 
   Prot.  202 VI/2 

   Del 26/01/2018 
                                                                                                                                                                          

Albo  

sede 
 

 

 

 

NUMERO CIG: Z2E21E4934  VIAGGIO DI ISTRUZIONE ATENE (GRECIA) o   

                                                      PRAGA (REP. CECA). 
 

 

OGGETTO:   DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO, AD UN’AGENZIA DI           

VIAGGIO, DI UN PACCHETTO TUTTO COMPRESO PER   VIAGGIO D’ISTRUZIONE  

CLASSI   QUINTE ANNO SCOLASTICO 2017/2018. ATENE (GRECIA) o PRAGA       

(REP.   CECA) 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il D.P.R. 275/99 – Regolamento dell’Autonomia Scolastica; 

 Visto il Piano per l’offerta formativa a.s. 2017/2018; 

 Viste le attività programmate dai consigli di classe ed approvate dagli OO.CC. relative alla 

programmazione dei viaggi di istruzione per l’a.s. 2017/2018;  

 Visto il DPR 275/99 – Regolamento autonomia scolastica;  

 Visto il Decreto Legislativo n. 163/2006 e ss.mm.ii. ; 

 Visto il  D.I. 44/2001; 

 Vista  la Legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii.; 

 Vista la Legge n. 106 del 12 luglio 2011 di conversione del D.L. n. 70 del 13 maggio 2011;  

 Vista la normativa nazionale e comunitaria  vigente in materia di viaggi di istruzione e visite 

guidate; 

 Vista la normativa antipedofilia; 

 Tenuto conto delle disposizioni in materia di pubbliche forniture e servizi sotto la soglia di 

rilievo  comunitaria; 

 Preso atto della necessità di acquisire i servizi necessari alla realizzazione dei viaggi di 

istruzione approvati; 

 Visto il Regolamento interno delle attività negoziali approvato dal consiglio di istituto per 

l’anno 2017/2018. 

 

        

 

   

mailto:csis02700a@istruzione.it


2 

 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

                                                                                 Art. 2 

 Si delibera l’indizione della gara per l’affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione  

di un   viaggio di istruzione  delle  classi quinte   a.s.     2017-2018   a  Atene (Grecia)  o Praga 

(REP. Ceca)   nel periodo dal 16/04/2018 al 22/04/2018 . 

 

Art. 3 

Il criterio di scelta del contraente avverrà in base all’art. 83 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

  

 

                                                                                Art. 4 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Prof.ssa  Anna Filice. 

 

 

 

Art. 8 

Il presente decreto  è pubblicato mediante affissione all’albo della scuola, su pagina web del sito 

dell’istituto . 

 

 

Roggiano Gravina, Lì 26/01/2018  

 

 

 

                                                                                                                     IL DIRIGENTE                                                                                                                

 Prof.ssa Anna FILICE                
                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, co. 2 D.Lgs. 39/93 

 

             

 

 

 

 

            
 

 

 

 
                                                                                     

 

 

                                                                

 

 


